
Specifikace zřízení věcných břemen k nemovitostem ve vlastnictví jiného subjektu

Středisko Opava
Způsob a rozsah dotčení pozemkuSmlouva číslo Druh 

pozemku
Parcelní číslo Katastrální

území popis  m2
Finanční náhrada v Kč

1) Zřízení věcného břemene
OP/166/e/2023/On vodní 

plocha
2270/1 Bohdanovice umístění mostní konstrukce dle GP

32
1.500*)

Oprávněný Moravskoslezský kraj se sídlem ul. 28. října 117, Ostrava, IČO 708 90 692
Povinný Povodí Odry, státní podnik se sídlem Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, Ostrava, IČO 708 90 021
Odůvodnění:
Zřízení věcného břemene mostní konstrukce v rámci stavby „Most Bohdanovice, ev.č. 45921-1“.
Věcné břemeno – služebnost vedení mostní konstrukce je zřizováno ve prospěch oprávněného, spočívající v právu zřídit, 
provozovat, včetně práva vstupovat a vjíždět na pozemek v případě běžné údržby a oprav mostní konstrukce.
Rozsah věcného břemene určen na základě skutečného provedení stavby dle geometrického plánu.
*) Cena věcného břemene ve výši 1.500 Kč (bez DPH) je stanovená dohodou, v souladu s vnitřními předpisy státního podniku 
Povodí Odry pro nakládání s určeným majetkem a bude navýšená o DPH v zákonné výši.
2) Zřízení věcného břemene
OP/167/e/2023/On vodní 

plocha
476/1 Třebom umístění mostní konstrukce dle GP

96
1.500*)

Oprávněný Moravskoslezský kraj se sídlem ul. 28. října 117, Ostrava, IČO 708 90 692
Povinný Povodí Odry, státní podnik se sídlem Varenská 3101/49, Moravská Ostrava, Ostrava, IČO 708 90 021
Odůvodnění:
Zřízení věcného břemene mostní konstrukce v rámci stavby „Most Třebom, ev.č. 467-006“.
Věcné břemeno – služebnost vedení mostní konstrukce je zřizováno ve prospěch oprávněného, spočívající v právu zřídit, 
provozovat, včetně práva vstupovat a vjíždět na pozemek v případě běžné údržby a oprav mostní konstrukce.
Rozsah věcného břemene určen na základě skutečného provedení stavby dle geometrického plánu.
*) Cena věcného břemene ve výši 1.500 Kč (bez DPH) je stanovená dohodou, v souladu s vnitřními předpisy státního podniku 
Povodí Odry pro nakládání s určeným majetkem a bude navýšená o DPH v zákonné výši.


